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UNSER WEINVERKAUF AB HOF
Unsere Weine können Sie jederzeit bei uns am Weingut  
verkosten, wir beraten Sie gerne. Wenn Sie direkt bei uns am 
Weingut kaufen, erhalten Sie grundsätzlich einen Rabatt von 
10%.

UNSER WEINVERKAUF ONLINE
Unsere Weine können Sie auch ganz einfach 
und bequem im Onlineshop von „Württemberger 
Weine“ erwerben.

10% Ab-Hof-Rabatt 
auf Ihren Einkauf direkt bei uns am Weingut. 

www.wuerttemberger-weine.de/ 
weingut-allmendinger/

WEISSWEINE
2021 Chardonnay QbA 0,75 l 8,00 € (10,67 €/l) RZ: 15,9 g/l | S: 6,9 g/l | 12,5 % vol.

2021 Chardonnay trocken QbA 0,75 l 8,00 € (10,67 €/l) RZ: 1,6 g/l | S: 5,9 g/l | 13,0 % vol.

2020 Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 8,90 € (11,87 €/l) RZ:  21 g/l | S: 5,8 g/l | 12,0 % vol.

2021 Muskateller QbA 0,75 l 8,00 € (10,67 €/l) RZ: 21,1 g/l | S: 6,1 g/l | 10,5 % vol.

2020 Riesling „S“ | trocken QbA 0,75 l 8,90 € (11,87 €/l) RZ: 7,5 g/l | S: 5,4 g/l | 12,5 % vol.

2017 Riesling 
Neuer Jahrgang vsl. ab Juli 2022

QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 15,8 g/l | S: 7,3 g/l | 11,0 % vol.

2018 Riesling | trocken QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 5,8 g/l | S: 6,4 g/l | 12,5 % vol.

2021 Weißburgunder | trocken QbA 0,75 l 8,00 € (10,67 €/l) RZ: 1,4 g/l | S: 5,3 g/l | 12,5 % vol.

ROSÉWEINE
2021 Lemberger Rosé | trocken

vsl. erhältlich ab Juli 2022
QbA 0,75 l 8,00 €

2021 Muskat-Trollinger Rosé QbA 0,75 l 8,00 € (10,67 €/l) RZ: 17,2 g/l | S: 8,0 g/l | 12,0 % vol.

2020 Samtrot Rosé
Neuer Jahrgang vsl. ab Juli 2022

QbA 0,75 l 7,20 € (9,60 €/l) RZ: 18,7 g/l | S: 6,0 g/l | 11,0 % vol.

2020 Spätburgunder Rosé QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 14,4 g/l | S: 5,7 g/l | 12,0 % vol.

2019 Trollinger Rosé QbA 0,75 l 7,20 € (9,60 €/l) RZ: 14,2 g/l | S: 6,3 g/l | 12,0 % vol.

ROTWEINE
2004 Cabernet-Mitos | trocken QbA 0,75 l 6,80 € (9,07 €/l) RZ: 3,2 g/l | S: 4,3 g/l | 13,0 % vol.

2013 Cabernet-Mitos | trocken QbA 0,75 l 6,80 € (9,07 €/l) RZ: 3,9 g/l | S: 4,9 g/l | 12,5 % vol.

2019 Lemberger QbA 0,75 l 7,20 € (9,60 €/l) RZ: 21,7 g/l | S: 4,8 g/l | 11,5 % vol.

2019 Lemberger | trocken QbA 0,75 l 7,20 € (9,60 €/l) RZ: 4,2 g/l | S: 4,2 g/l | 12,5 % vol.

2012 Samtrot Spätlese 0,75 l 8,90 € (11,87 €/l) RZ: 13,8 g/l | S: 4,2 g/l | 12,0 % vol.

2016 Trollinger QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 16,7 g/l | S: 4,6 g/l | 12,0 % vol.

Trollinger mit Lemberger QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 10,6 g/l | S: 4,6 g/l | 12,5 % vol.

2018 Trollinger mit Lemberger | 
trocken

QbA 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) RZ: 3,7 g/l | S: 4,3 g/l | 12,5 % vol.

2018 Trollinger „Blanc de Noir“ QbA 0,75 l 7,20 € (9,60 €/l) RZ: 16,8 g/l | S: 4,1 g/l | 11,0 % vol.

AUS DEM HOLZFASS
2001 Cabernet-Mitos | trocken QbA 0,5 l 13,10 € (26,20 €/l) RZ: 3,6 g/l | S: 5,0 g/l | 12,0 % vol.

„Cuvee der Giganten“ | trocken 
Dornfelder mit Cabernet Mitos

QbA 0,75 l 11,90 € (15,87 €/l) RZ: 1,4 g/l | S: 5,0 g/l | 13,5 % vol.

2010 Dornfelder | trocken QbA 0,75 l 8,90 € (11,87 €/l) RZ: 2,7 g/l | S: 5,4 g/l | 12,5 % vol.

2018 Gigant „L“ Lemberger | trocken Auslese 0,75 l 11,90 € (15,87 €/l) RZ: 4,9 g/l | S: 5,2 g/l | 13,5 % vol.

2015 Gigant „S“ Spätburgunder | 
trocken

Auslese 0,75 l 11,90 € (15,87 €/l) RZ: 1,9 g/l | S: 4,4 g/l | 13,5 % vol.

2016 Gigant „S“ Spätburgunder | 
trocken

Auslese 0,75 l 11,90 € (15,87 €/l) RZ: 2,4 g/l | S: 6,1 g/l | 14,0 % vol.

2011 Pinot Noir | trocken QbA 0,75 l 8,90 € (11,87 €/l) RZ: 2,6 g/l | S: 5,4 g/l | 12,5 % vol.



SECCO & GLÜHWEIN
Secco „Manolini“ Muskat-Trollinger rosé 0,75 l 7,50 € (10,00 €/l) RZ: 27,5 g/l | S: 5,7 g/l | 10,5 % vol.

Winzer-Glühwein „Winterschlotzerle“ rot 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) 12,5 % vol.

Winzer-Glühwein „Winterschlotzerle“ weiß 1,0 l 5,50 € (5,50 €/l) 11,0 % vol.

UNSERE KLEINEN
2017 Trollinger mit Lemberger QbA 0,25 l 2,20 € (8,80 €/l) RZ: 16,7 g/l | S: 5,8 g/l | 12,5 % vol.

2017 Trollinger mit Lemberger | 
trocken

QbA 0,25 l 2,20 € (8,80 €/l) RZ: 16,7 g/l | S: 5,8 g/l | 12,5 % vol.

2019 Trollinger Rosé QbA 0,25 l 2,20 € (8,80 €/l) RZ: 16,7 g/l | S: 5,8 g/l | 12,0 % vol.
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Unterhalb des schönen Klosterberges im idyllischen Wein-
ort Horrheim liegt  unser Weinbaubetrieb. Horrheim ist ein 
idealer Ausgangspunkt für Wanderungen im schönen Strom-
berg. Dabei bietet sich eine Begehung des Weinbaulehrpfa-
des und ein anschließender Besuch in unserem Weingut 
bestens an. Kommen Sie vorbei und probieren Sie unser 
abwechslungsreiches Sortiment an Württemberger Weinen. 

Wir stehen Ihnen für weitere Fragen gerne zur Verfügung und 
freuen uns jetzt schon auf Ihren Besuch in unserem Verkaufs-
raum in der Stadtmauerstraße 41/1 in Horrheim. Besuchen Sie 
uns auch unseren Sommerbesen im Schneckenhäldenweg. 
Die jeweils gültigen Termine finden Sie auf unserer Home-
page. Wir freuen uns auf Sie. 

LIEBE KUNDEN UND WEINFREUNDE  
DES HAUSES ALLMENDINGER,

Verkaufsraum:  
Stadtmauerstr. 41/1 | 71665 Vaihingen an der Enz / Horrheim 
   
Verkaufszeiten: 
Mittwoch   18.00 - 20.00 Uhr 
Samstag    9.00 - 13.00 Uhr 
oder nach telefonischer Absprache

So finden Sie uns:

Stand: April 2022

Weinbau Allmendinger GbR
Stadtmauerstraße 41/1 
71665 Vaihingen an der Enz / Horrheim 
Tel. 07042 33140
info@weinbau-allmendinger.de  
www.weinbau-allmendinger.de

 
Bankverbindung 
VR Bank Ludwigsburg   
IBAN: DE02 6049 1430 0259 3510 16 
BIC:   GENODES1VBB

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, 
diese finden Sie auf unserer Homepage. 

Besuchen Sie auch unseren Sommerbesen im Schnecken-
häldenweg. Alle aktuellen Termine finden Sie jederzeit auf 
unserer Homepage.

www.weinbau-allmendinger.de


